
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Žygio g. 97A-103, LT-08236 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2023 m. kovo 27 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plungės technologijų ir verslo mokykla 

 

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
Plungės technologijų ir verslo mokyklos dalininkui (-ams) 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome Plungės technologijų ir verslo mokyklos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įstaigos 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 

nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos 

kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 

tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra 

kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės 

toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2023 m. kovo 27 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome Plungės technologijų ir verslo mokyklos (toliau – Įstaiga) 2022 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2022 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veikos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui/dalininkams bei Įstaigos vadovybei ir negali 

būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2021 ir 2022 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, 

tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai 

pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2023 m. kovo 27 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus 

paremta veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įstaigos 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įstaigai aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2022 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2022 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2022 metų Įstaigos veiklos ataskaitoje 

nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų 

rinkiniu. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 6 

Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2023 m. kovo 27 d. 

Žygio g. 97A-103,  

LT-08236 Vilnius 

 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAAIŠKINAMOJI DALIS 



 

1 priedas 

 

PLUNGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLA 
 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-02-27  Nr. V9-2 

Plungė 

 

VADOVO ŽODIS 

 

                                      Plungės technologijų ir verslo mokykla 2022 metais strateginius tikslus 

įgyvendino remdamasi asignavimais pagal švietimo programą (11003). Viso sumoje 2120,8 

tūkst. Eur. Panaudota asignavimų nuo asignavimų nurodytų plane, įskaitant patikslinimus 

ataskaitiniam laikotarpiui, dalis procentais yra 99,99. Kompetencijų vertinimui nepanaudota 

0,1 tūkst. Eur negu buvo planuota.  

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

Plungės technologijų ir verslo mokykla (toliau Plungės TVM) yra saugi, atvira 

visuomenei ir pokyčiams profesinio mokymo įstaiga, teikianti kokybišką išsilavinimą pagal 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bei pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas, 

parengianti darbuotoją, gebantį integruotis į darbo rinką bei aktyviai veikti visuomenėje. 

Mokykla yra viešoji įstaiga, Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos, Lietuvos 

darbdavių konfederacijos, Plungės pramoninkų asociacijos narė, Šiaulių prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų narė. Mokykla bendradarbiauja su Plungės rajono savivaldybe ir seniūnijomis, 

švietimo institucijomis, verslo įmonėmis ir įstaigomis; organizuoja ir dalyvauja bendrose 

veiklose su 29 socialiniais partneriais. Mokykla daug dėmesio skiria ir socialinei partnerystei. 

Platus socialinių partnerių ratas sąlygoja mokyklos veiklos kokybę. Socialinių partnerių 

atstovai dalyvauja mokyklos tarybos veikloje, teikia įvairius pasiūlymus, susijusius su Plungės 

TVM valdymu ir strateginiu planavimu, bei, pagal galimybes priima mokinius atlikti 

baigiamąsias praktikas realiose darbo vietose. 2022 metais pasirašytos 5 naujos 

bendradarbiavimo sutartys su įmonėmis. 

Strateginio plano įgyvendinimo laikotarpiu buvo pasirinktos prioritetinės kryptys: 

stiprinti ir siekti kokybiško profesinio ir bendrojo ugdymo, garantuojančio mokymo(si) 

veiksmingumą ir asmeninę kiekvieno mokinio pažangą, įgyvendinti mokykloje profesinį 

mokymą pameistrystės forma, gerinti pagalbą mokiniui ir mokytojui ir užtikrinti saugią ir 

modernią edukacinę aplinką, tikslingai viešinti mokyklos veiklą, puoselėti mokyklos kultūrą ir 

tradicijas, plėsti mokyklos sektorinio praktinio mokymo centro veiklą, stiprinti 

bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, užtikrinant absolventų įsidarbinimą įmonėse. 

Kryptis - stiprinti ir siekti kokybiško profesinio ir bendrojo  ugdymo, 

garantuojančio mokymo(si) veiksmingumą ir asmeninę kiekvieno mokinių pažangą. 

2021-2022 mokslo metais profesinis mokymas buvo vykdomas pagal 8 švietimo 

sritis: verslas ir administravimas, paslaugos asmenims, socialinė gerovė, informacinės ir ryšio 

technologijos, architektūra  ir statyba, gamyba ir perdirbimas, inžinerija ir inžinerijos profesijos, 

žemės ūkis. Priimta mokytis 192 mokiniai, iš jų 91 mokosi pagal pirminio profesinio mokymo 

programas, 94 – tęstinio, 7 priimti mokytis pasirinkto profesinio mokymo programos modulio, 

66 mokiniai priimti mokytis I ir II gimnazijos klases. 2022 metais mokykloje mokėsi 491 



 2 

mokinys. 2022 metais profesinis mokymas buvo vykdomas pagal 9 profesinio mokymo 

programas, skirtas asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą ir siekiantiems vidurio 

išsilavinimo ir profesinės kompetencijos, pagal 2 profesinio mokymo programas, skirtas 

asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, pagal 8 profesinio mokymo programas, skirtas 

asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą ir siekiantiems įgyti antrą kvalifikaciją. Taip pat 

mokykla, bendradarbiaudama su Plungės specialiojo ugdymo centru, vykdo mokymą pagal 

Virėjo programos, skirtos asmenims, turintiems nereglamentuotą išsilavinimą ir 

besimokantiems socialinių įgūdžių ugdymo programos, modulį „ Maisto produktų ir žaliavų 

parinkimas, pirminis jų apdorojimas“. 

  2022 m. gegužės mėn. Plungės TVM vyko nacionalinis profesinio meistriškumo 

konkursas „Jaunasis kirpėjas 2022“, mokinė užėmė I vietą. 2022 m. mokykloje vyko 

nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „Jaunasis artojas 2022“ Konkurse dalyvavo 

dalyviai iš 10 mokyklų, renginys buvo plačiai nušviestas respublikinėje spaudoje ir televizijoje. 

Mokyklos mokiniai taip pat dalyvavo kitų profesinių mokyklų organizuojamuose konkursuose: 

„Jaunųjų ekskavatorininkų konkurse“, kuris vyko Marijampolės PRC, „Automobilio kėbulo 

remontininkų“ konkurse, kuris vyko Klaipėdos PVM bei „Apdailininko 2022“, kuris vyko 

Telšių RPMC. Mokykla rengia edukacinius, ugdymo karjerai skirtus renginius, akcijas. 2022 

metais didelio dėmesio sulaukė edukacinis renginys „Keičiu profesiją 2022“, edukacinė savaitė 

„TVM išbandymai“, atvirų durų renginiai „Profesijų labirintais“. Plungės TVM komanda 

dalyvavo Plungės rajono įmonių boulingo turnyre. 

Kryptis - gerinti pagalbą mokiniui ir mokytojui ir užtikrinti saugią ir modernią 

edukacinę aplinką. 

2022 metais 23 mokiniai gavo socialinę stipendiją (po 3BS1), 7 mokiniai gavo 

stipendiją po 0,5 BS1 už dalyvavimą veiklose, garsinant mokyklą rajono ir respublikoje 

organizuojamuose konkursuose, varžybose, olimpiadose. Nemokamą maitinimą gauna 23 

mokiniai. Sistemingai teikiamos grupinės ir individualios konsultacijos mokiniams, 

siekiantiems asmeninės pažangos ar turintiems mokymosi sunkumų. Vykdoma pamokų 

lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencinių priemonių stebėsena. Mokykloje buvo 

organizuojamos atviros, integruotos bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo pamokos. 

Organizuojamos pamokos kitose erdvėse: parodose, gamybinėse įmonėse, įstaigose, kitose 

mokyklose, Žemaičių dailės muziejuje (Oginskio rūmuose), miesto viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose. Suorganizuota bendruomenės sveikatingumo ir sporto šventė Nausodžio seniūnijos 

stadione. 

Mokymosi pagalbą mokykloje teikia grupės vadovas, mokomo dalyko mokytojas, 

socialinė pedagogė, psichologė. Mokyklos psichologė veda individualias ir grupines 

konsultacijas. Per metus buvo suteiktos 273 psichologo individualios konsultacijos mokiniams, 

6 grupinės konsultacijos, psichologė dalyvavo ir pravedė 21 tikslinę grupės valandėlę. 

Organizuota 18 prevencinių paskaitų, renginių mokiniams bendradarbiaujant su Plungės 

visuomenės sveikatos biuru. 

Mokymosi aplinka kuriama atsižvelgiant į mokyklos tikslus ir puoselėjamas 

vertybes. Per 2022 metus buvo atnaujintos rūbinės, bibliotekos erdvės, įkurtas informacinis - 

karjeros ugdymo centras, jaunimo centras, atnaujinti 209, 214, 309 kabinetai. Sutvarkyta 

moderni, edukacinė mokymo(si), poilsio erdvė mokiniams ir mokytojams. Įvykdyta pirmo 

aukšto internetinio tinklo pertvarka. 

Mokykloje vyko ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo programos „Mokinio pažangos 

matavimas bei išmokimo stebėjimas siekiant ugdymo(si) pažangos“ seminarai, vykdoma 

priemonė „Kolega kolegai“. Kvalifikaciją tobulino ir įgijo kvalifikacinius pažymėjimus 39 

mokytojai. 91% mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, vidutiniškai vienas 

pedagoginis darbuotojas kompetencijų tobulinimui panaudojo 48 valandas. 5 ir daugiau dienų 

savo kvalifikaciją tobulino 79% pedagoginių darbuotojų. Mokykla racionaliai naudoja lėšas ir 

išteklius, skirtus mokymui bei mokytojų kvalifikacijai tobulinti. 



 3 

Mokyklos veiklos viešinimas vyko mokyklos tinklapyje, socialiniuose tinkluose, 

rajoninėje spaudoje, „Plungės“ laikraštyje buvo skirta skiltis Plungės TVM veikloms viešinti. 

Organizuoti 2 tiksliniai renginiai Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams, 2 susitikimai su bendrojo ugdymo mokyklų vadovais savivaldybėje. Mokyklos 

veikla viešinama per socialinius tinklus, Plungės rajono spaudoje bei regioninėje televizijoje ir 

pristatoma visuomenei patraukliai ir inovatyviai.  

Kryptis - skatinti  mokyklos projektinę ir  mobilumo plėtrą. 

Mokykla projektinę veiklą vysto remdamasi Plungės TVM 2018 – 2022 m. 

Strateginiu veiklos planu. 

2022 metų laikotarpiu sėkmingai dirbo įgyvendindama projektą Nr. 08.5.1-ESFA-

K-853-01-0017 „Socialinio verslo kūrimo ir plėtros skatinimas Telšių regione“. Šio 

projekto vedantysis partneris (paraiškovas) - Plungės technologijų ir verslo mokykla. Partneriai: 

VšĮ Rietavo turizmo ir verslo informacijos centras, VšĮ Mažeikių turizmo ir verslo informacijos 

centras ir Telšių apskrities verslo inkubatorius. Projekto tikslas – užtikrinti rezultatyvų 

visuomenės socialinių problemų sprendimą Telšių apskrityje. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu buvo įgyvendinamos dvi veiklos (socialinio verslo pradžios paskatos ir socialinio 

verslo kūrimosi skatinimas). Bendras projekto biudžetas - beveik 260 tūkst. eurų. Iš jų Europos 

socialinio fondo skiriamos lėšos - per 221 tūkst. eur. Per 2022 m. laikotarpį buvo sukurta 12 

socialinių verslų, įsisavinta lėšų – 94 999,52 EUR. Projekto pabaiga numatoma iki 2023-02-28. 

Vertinant 2022 m. laikotarpį, mokykla daug dėmesio skyrė įgyvendindama 

Programos „Erasmus+“ bendradarbiavimo partnerysčių bendrojo ugdymo srityje projektą  Nr. 

HU01-KA220-SCH-000023671 „Disciplines in European Context“. Įvykdyti tarptautiniai 

projekto partnerių susitikimai ir tarptautinių mokymo ir mokymosi vizitai Vengrijoje, 

Lenkijoje, o 2023 m. laikotarpiu planuojami vizitai Švedijoje, Norvegijoje. Projektas 

įgyvendinamas 2021.11.01 – 2024.11.01 laikotarpiu. 

Daug pastangų Plungės technologijų ir verslo mokykla skyrė siekdama 2022 m. 

sėkmingai įgyvendinti ir užbaigti ES struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamą projektą 

„Plungės technologijų ir verslo mokyklos profesinio mokymo(si) infrastruktūros plėtra“ 

Nr. 09.1.2-CPVA-K-722-01-0028, kurio pagalba mokykla įsigijo profesiniam mokymui 

vykdyti pagal paslaugų asmenims, inžinerijos ir inžinerinių paslaugų bei žemės ūkio švietimo 

sričių profesinio mokymo programas skirtą įrangą bei suremontuota mokomųjų patalpų dalis. 

Projekto biudžetas: 499.752,41 Eur. 

Mokytojai ir mokiniai nuoširdžiai džiaugiasi naujai suremontuotomis 

mokomosiomis patalpomis, pritaikytomis efektyviam ir patraukliam profesinio mokymo 

proceso vykdymui bei visa modernia patalpose sumontuota įranga. Projekto dėka bus 

užtikrintas kokybiško profesinio mokymo prieinamumas ir patenkintas kvalifikuotų darbuotojų 

poreikis Plungės rajone. 

                       Taip pat, vertinant 2022 m. laikotarpį, mokykla daug dėmesio skyrė  ir mobilumo 

plėtros skatinimui. 

       Pirmiausia, įgyvendindama Programos „Erasmus+“ bendradarbiavimo 

partnerysčių bendrojo ugdymo srityje projektą Nr. HU01-KA220-SCH-000023671 

„Disciplines in European Context“. Įvykdyti tarptautiniai projekto partnerių susitikimai ir 

tarptautinių mokymo ir mokymosi vizitai Vengrijoje, Lenkijoje, o 2023 m. laikotarpiu 

planuojami vizitai Švedijoje, Norvegijoje. Projektas įgyvendinamas 2021.11.01 – 2024.11.01 

laikotarpiu. 

      Antra,  atkreipdama dėmesį į vieną didžiausių profesinių mokyklų iššūkių su kuriuo 

šiai dienai susiduria - profesinio mokymo patrauklumo stoka. Suformuota ne tik šalyje 

vykstančių ugdymo sistemos ar demografinių pokyčių, bet ir gajaus visuomenės požiūrio, kad 

profesinio mokymo kelią rinksis tik blogiau besimokantys mokiniai, t. y. tie, kuriems gresia 

iškritimas iš bendrojo ugdymo sistemos.  



 4 

Taigi, Plungės TVM atsižvelgdama į šį vyraujantį požiūrį, deda dideles pastangas, kad 

atkreiptų būsimų moksleivių dėmesį renkantis tolesnį mokymosi bei profesinės karjeros kelią 

ir pristatytų profesinio mokymo galimybes kokios jos yra šiai dienai. 

Mokykla siekdama didesnio profesinio mokymo patrauklumo, netik plačiai apie save 

kalba, bet ir dirba profesinio mokymo prieinamumo, kokybės ir profesinio mokymo atitikties 

darbo rinkos poreikiams didinimo srityse. Ieško visų galimų būdų, kaip plėsti realios, tikslinės 

praktikos galimybes ne tik savo šalies įmonėse, bet ir užsienio profesinio mokymo įstaigose ar 

įmonėse, organizuoja mokymąsi pameistrystės forma, dalyvauja tarptautiniuose Erasmus+ 

programos projektuose. 

Tik taip mokiniai įgiję praktinės patirties yra paklausesni darbo rinkoje, noriai priimami 

į darbą. Ypatingai stažuočių užsienyje metu mokiniai įgyja daugiausia ne tik profesinių, bet ir 

bendrųjų kompetencijų. 

Tad, siekdama šių tikslų, 2022 m. pabaigoje mokykla teikė paraišką „Erasmus“ 

akreditacijai profesinio mokymo srityje (KA120-VET) gauti. Akreditacijos suteikimas 

patvirtina, kad institucija yra parengusi kokybiškų mobilumo veiklų ilgalaikę įgyvendinimo 

viziją, kuri yra organizacijos strateginės plėtros dalis. Akredituotos „Erasmus“ institucijos gali 

paprasčiau pasinaudoti 2021-2027 m. programos 1 pagrindinio veiksmo finansavimo 

galimybėmis. 

Švietimo mainų paramos fondo direktorės Daivos Šutinytės 2023-01-23 įsakymu 

Nr. VE-25 „Dėl 2022 m. programos „Erasmus+“ akreditacijos suteikimo“, Plungės 

technologijų ir verslo mokyklai kreditacija suteikta. Unikalus akreditacijos Nr. 2022-1-

LT01-KA120-VET-000111908.  

Kryptis - Plungės TVM Žemės ūkio technikos eksploatacijos, priežiūros ir remonto 

sektorinio centro veikla.  

Į mokyklos sektorinį praktinio mokymo centrą atvyko mokytis mokiniai iš 

Mažeikių politechnikos mokyklos, Viekšnių skyriaus, Telšių regioninio profesinio mokymo 

centro, Kelmės profesinio rengimo centro, Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro, 

Plungės Senamiesčio pagrindinės mokyklos. Iš viso 291 mokinys. Taip pat savo profesines 

kompetencijas tobulino 23 profesijos mokytojai. Sektoriniame praktiniame mokymo centre 

buvo organizuoti 3 seminarai. 

Mokyklos direktorius, įgyvendinant 2018 – 2022 m. strateginiame veiklos plane ir 

2022 m. veiklos plane numatytus tikslus bei uždavinius, skatino mokyklos bendruomenės 

sutelktumą, bendradarbiavimą siekiant bendrų tikslų, lyderystės gebėjimus, aktyvumą ir 

gebėjimą prisiimti atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų įgyvendinimą. Mokyklos 

veiklos organizavimas grindžiamas komandiniu darbu.  

Viena iš pagrindinių mokyklos stiprybių - profesionalūs ir kompetentingi vadovai, 

didelę pedagoginę patirtį turintys ir gebantys teikti kokybiškas ugdymo paslaugas mokytojai, 

atsakingai ir pareigingai dirbantys aptarnavimo srities darbuotojai. 

Gruodžio mėnesį mokykla paminėjo 35 - erių metų jubiliejų. Šia proga atvyko buvę 

ir esami darbuotojai, buvę mokiniai, daug garbingų svečių iš Seimo, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos, rajono savivaldybės, taip pat socialinių partnerių bei kitų mokyklų atstovai. 

Antroji šventės dalis iš mokyklos persikėlė į Plungės Oginskių dvare įsikūrusį Žemaičių dailės 

muziejų. Čia mokyklos darbuotojai bei mokyklos socialinių partnerių atstovai meniškai atkūrė 

kunigaikščių Oginskių vaišių stalo istorinę rekonstrukciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

ANTRASIS SKIRSNIS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 strateginis tikslas:  

1 lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos ir Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Asignavimų 

planas*, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

12003 Švietimo programa 2120,8 2120,8 2120,7 99,99 

IŠ VISO  2120,8 2120,8 2120,7 99,99 

* 12003 programa. Įvertinta kompetencijų mažiau nei planuota 

**  

 

1 Efekto vertinimo kriterijus – lėšų panaudojimas. 

 
1 grafikas. Patvirtintų asignavimų planas ir panaudojimas, matavimo vnt. – tūkst.. Eur 

 
 
2 Efekto vertinimo kriterijus – mokinių, kurių ugdymas bus tęsiamas pagal nustatyta tvarka Plungės TVM 

veikiančius atitinkamus mokymo planus ir programas, skaičius 
 
2 grafikas. Mokinių besimokančių pagal Plungės TVM veikiančius atitinkamus mokymo planus ir programas, skaičius, 

matavimo vnt. – asmenys 

 
 

 

 

 

II SKYRIUS 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 

n-1 n* n+1 n+2 n+3

Planas 1855.5 2120.8 2125 2129 2133

Faktas 1855.4 2120.7

1700

1800

1900

2000

2100

2200

n-1 n* n+1 n+2 n+3

Planas 506 501 502 503 504

Faktas 491 479

506 501 502 503 504

491

479

460

470

480

490

500

510



 6 

___ kryptis: (įrašyti pavadinimą) 

Grafiku iliustruojama informacija apie Vyriausybės programos įgyvendinimo plane nustatytų krypties ir 

darbų rodiklių planuotas ir pasiektas reikšmes pagal 2 grafike nurodytą formatą, kai n – ataskaitiniai metai. 

Rodiklių reikšmės pateikiamos nuo tų metų, kada jos pradėtos matuoti. Jei duomenų apie n metų rodiklių 

reikšmes dar nėra, nurodomos tik n – 2 ir (arba) n – 1 metais pasiektos rodiklių reikšmės ir pateikiamas 

paaiškinimas, kodėl atitinkamų metų pasiektos rodiklių reikšmės nėra nurodomos. Kiekvienas rodiklis 

iliustruojamas atskiru grafiku. 
Grafike rodiklio reikšmė taip pat palyginama su atitinkamo rodiklio reikšmių ES vidurkiu (išskyrus tuos 

atvejus, kai, atsižvelgiant į rodiklio reikšmės skaičiavimo metodiką, jos palyginti su šio rodiklio reikšmių ES 

vidurkiu nėra galimybių). 
 
2 grafikas. Grafiko pavadinimas, matavimo vnt. 

 
* n – ataskaitiniai metai 

Atlikus rodiklių analizę matome stabilumą paskutiniais keletą metų. Valstybės finansuojamų profesinio mokymo 

vietų užpildymas yra 100 procentų. 2023 metais mokyklai padidino valstybės finansuojamų mokymo vietų skaičių 

iki 190. 

Po grafiku paaiškinamos rodiklio siektinos reikšmės nepasiekimo arba reikšmingo viršijimo priežastys, taip 

pat paskutinių 3 metų rodiklio pasiekimo reikšmių kitimo tendencijos. Pateikiamas paaiškinimas, kokią įtaką 

rodiklio pasiekimo reikšmėms padarė institucijos atlikti darbai. 
Atlikus rodiklių analizę, toliau pateikiama informacija apie institucijos veiklos rezultatus krypties lygiu:  

 Apibendrinami pasiekti pokyčiai ir veiklos rezultatai, trumpai apžvelgiami svarbiausi atlikti darbai 

ir (arba) veiksmai, kurie turėjo esminę įtaką pasiektiems pokyčiams ir veiklos rezultatams.  
 Atskleidžiama veiklos rezultatų nauda šalies ekonominei ir socialinei situacijai, valdymo srities 

plėtrai, konkrečioms tikslinėms visuomenės grupėms ar pan. 
 Analizuojamos įgyvendinant Vyriausybės programos įgyvendinimo planą kilusios problemos ir 

veiksmai, kurių buvo imtasi arba siūloma imtis joms spręsti. 
 

 

III SKYRIUS 

KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ (NURODOMA KOKIŲ) ĮGYVENDINIMAS 

 

Šiame skyriuje informacija pateikiama laisva forma. 

 

* Kursyvu pažymėtas tekstas pildant veiklos ataskaitos formą ištrinamas. 

 

(Asignavimų valdytojas) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 

n-2 n-1 n* n+1 n+2 n+3

Planas 200 180 184 190 192 193

Faktas 214 185 185

ES vidurkis 100 100 100

0

50

100

150

200

250
















































































































